
       
AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE, 

L’ENERGIA E LO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE 

 

Sede Legale - Lungotevere Thaon di Revel, 76 - 00196 Roma - Italia – Tel. +39-06-36271 

Partita IVA 00985801000 - Codice Fiscale 01320740580 - www.enea.it 

Il Presidente 

  Disposizione n. 250/2020/PRES 

 

 

NOMINE PER LA SOSTITUZIONE COMPONENTI COMMISSIONI BENEFICI SOCIALI 

E ASSISTENZIALI 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

- Visto l’art. 37 della legge 23 luglio 2009, n. 99, come novellato dalla legge 28 dicembre 2015, 

n. 221, che istituisce, sotto la vigilanza del Ministero dello Sviluppo Economico, l’Agenzia 

nazionale per le nuove tecnologie, l’energia e lo sviluppo economico sostenibile (ENEA); 

- Visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico di concerto con il Ministro 

dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare del 23 marzo 2016, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia ENEA composto dal prof. Federico 

Testa, in qualità di Presidente, dal sig. Mauro Libè e dal prof. Alessandro Lanza, in qualità di 

Consiglieri; 

- Visto l’art. 100, comma 2, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con legge 24 aprile 

2020 n. 27, che proroga il mandato dei componenti degli organi statutari degli Enti pubblici di 

ricerca, scaduti o in scadenza durante il periodo di emergenza deliberato dal Consiglio dei 

Ministri in data 31 gennaio 2020, fino al perdurare dello stato di emergenza;  

- Visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 concernente la “Semplificazione delle 

attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- Visto lo Statuto dell’ENEA approvato con Delibera n. 5/2017/CA e successive modifiche 

intervenute con Delibera n. 30/2019/CA, pubblicato sui siti istituzionali del Ministro dello 

Sviluppo economico e dell’Agenzia; 

- Visto il Regolamento del Personale ENEA approvato con Delibera 29/2017/C.A. del 4 maggio 

2017, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia il 17 luglio ed entrato in vigore il giorno 

successivo; 

- Premesso che l’ENEA è un Ente di diritto pubblico finalizzato alla ricerca e all'innovazione 

tecnologica, nonché alla prestazione di servizi avanzati alle imprese, alla pubblica 

amministrazione e ai cittadini nei settori dell'energia, dell'ambiente e dello sviluppo economico 

sostenibile; 

-  Vista la nomina dei componenti della Commissione dei benefici sociali e assistenziali con 

Disposizione n. 385/2017/PRES del 20 dicembre 2017 (allegato 1.); 

- Vista la sostituzione di 2 membri effettivi e di 2 membri supplenti con Disposizione n. 

409/2018/PRES del 21/12/2018 (allegato 2.); 



 

    

 

 

 

 

 

Pag. n. 2 

 

 

 

 

 

- Vista la sostituzione di un ulteriore membro supplente con Disposizione n. 62/2019/PRES del 

26/03/2019 (allegato 3.); 

- Vista la sostituzione del Membro Delegato dalla Direzione Personale e la sostituzione di 1 

Membro Effettivo con Disposizione n. 178/2019/PERS del 06/06/2019 (allegato 4.); 

- Visto l’assunzione dell’incarico di responsabilità del servizio PER GEP a decorrere dal 1 

febbraio 2020 della dott.ssa Valentina Feliziani; 

- Verificata dalla Direzione del Personale la regolarità formale degli atti pervenuti; 

- Considerati gli allegati quale parte integrante e sostanziale della presente Disposizione; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

- di nominare la Sig.ra Beatrice Antonini in sostituzione della Sig.ra Alessandra Menchinelli quale 

Membro Delegato dalla Direzione del Personale; 

- di nominare la Sig.ra Alessandra Menchinelli quale Membro Effettivo designato dall’Agenzia; 

- di nominare Segretario della Commissione il sig. Pasquale Novelli in sostituzione della Sig.ra 

Anna Maria Carboni.  

I Membri della Commissione Benefici Sociali e Assistenziali sono tenuti al segreto d’ufficio per tutto 

quanto concerne le decisioni adottate e la documentazione presentata dai dipendenti. 

 

 

Roma,  

 




























		2020-07-22T09:04:38+0000
	Federico Testa




